
54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

1 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

 

Zápis z 54. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 22.08.2016 od 10:00 hodin 

v zasedací místnosti rady města 

 

 
Přítomni: 

 
 

Martin Charvát, Jiří Rozinek, Helena Dvořáčková, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Jaroslav 
Menšík, Dušan Salfický, Libor Slezák, Vladimír Ninger, Vítězslav Novohradský (odchod ve 

12:40h), František Weisbauer 
 
Leoš Martínek, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
Na začátku jednání vyjádřili členové rady jednomyslný souhlas s účastí paní xxxxxx, která od 
1.9.2016 nastupuje na organizační oddělení a její účast na jednání je součástí zaučování v rámci 
její pracovní náplně. 

 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání  
 

 

V programu byly navrženy následující změny: 

M. Charvát – stáhl z projednávání bod č. 18 „Odkup spalovny od společnosti AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o.“ 

M. Zitko – požádal o zařazení nového bodu „Poskytnutí bytu krajanům z Ukrajiny“ (zařazeno jako bod 

č. 27) 

Z důvodu účasti zástupců PERNŠTEJN CITY s.r.o. při projednávání bodu č. 11 byl tento navržen 

k předřazení za bod č. 1. 

 

Program 54. řádné schůze RmP dne 22.08.2016 byl schválen vč. výše uvedených změn takto: 

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Přímé zadaní jednomu uchazeči 

P: Hűbl Rostislav,  

Z: Kvaš Petr, městská policie 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

2 

2. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Gruber Libor, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

3. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Pilař Martin, odbor majetku a investic 
Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

4. Smlouva o výpůjčce uměleckého díla 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 
Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle §81 zákona č.137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů -KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 
Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

7. Reklamní smlouva mezi městem Pardubice a HC DYNAMO Pardubice 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

8. Výběr návrhu primátorské insignie 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

9. Nabídka městu k odkoupení obchodního podílu společnosti HYDROLABE s.r.o. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

10. Změna stanov a.s. HOCKEY KLUB DYNAMO PARDUBICE (přechod na dualistický model)  

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

11. Schválení kupní smlouvy - prodej části areálu Hůrka (kupující PERNŠTEJN CITY s.r.o.) 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

12. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - ORS 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

3 

13. Úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2016 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Hochmanová Renata, odbor ekonomický 
Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

14. Novela nařízení o placeném stání na místních komunikacích 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

15. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 
Denková Monika, odbor ekonomický 

16. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

17. Revokace usnesení 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

18. Odkup spalovny od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

(STAŽENO Z PROGRAMU)  

P: Charvát Martin, primátor města 

Z: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 
Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

19. Revokace usnesení 

P: Charvát Martin, primátor města 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

20. Žádosti o posunutí termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin, primátor města 

Z: Jiráková Nikola, kancelář primátora 
Pavlová Lucie, kancelář primátora 
Pešková Alena, kancelář primátora 

21. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky - OŠKS - realizace ohňostroje v rámci 

Městských slavností Pardubice 2016 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 
Břízová Lucie, odbor školství, kultury a sportu 

22. Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách ZŠ Ohrazenice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

4 

23. Pravidla pro placení poplatku za pobyt dítěte v příspěvkových organizacích zřizovaných 

statutárním městem - zrušení stávajících usnesení a návrh nových usnesení 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

24. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

25. Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

26. Smlouva o poskytnutí investiční dotace z prostředků Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

27. Poskytnutí bytu krajanům z Ukrajiny 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

28. Diskuse 

 

Informativní zpráva:  

Přehled vývoje počtu zaměstnanců Magistrátu města Pardubic za období 2010 do současnosti 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 53. mimořádné schůze RmP dne 01.08.2016  

a jmenování ověřovatelů z 54. řádné schůze RmP dne 22.08.2016 
 

Usnesení z předešlé 53. mimořádné schůze RmP byla schválena. 

Ověřovateli zápisu z 54. řádné schůze RmP byli jmenováni Helena Dvořáčková  

                     Vladimír Ninger 

 

 
 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

5 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

 

01 

Přímé zadaní jednomu uchazeči 
 

Zpravodaj: Rostislav Hübl, ředitel MpP 

- okomentoval předložený materiál, který se týká nabídky společnosti EDERA. Jedná se o 

neopakovatelnou příležitost připravit (v rámci probíhajících výkopových prací v souvislosti 

s renovací veřejného osvětlení) některé objekty pro budoucí potřebu jejich připojení po 

optické síti. 

 

Rozprava: 

- vznesen dotaz na posouzení smluvních vztahů se společností EDERA 

Reagoval M. Zitko – prověří na právním oddělení, poté v této věci zajistí koordinační schůzku. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3717/2016               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, 

Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu:  „Přípolož 

Pardubičky“, firmou EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789  53002 Pardubice IČO 274612254 s 

nabídkovou cenou 749 466,90 Kč bez DPH 

 

 

11 

Schválení kupní smlouvy - prodej části areálu Hůrka (kupující PERNŠTEJN CITY s.r.o.) 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- okomentoval předložený materiál 

 

K tomuto bodu byli přizváni zástupci společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o. – pan xxxxx a pan xxxxx. 

Ti podali podrobné informace k projektu plánované výstavby družstevního bydlení, především 

informovali členy rady o způsobu financování výstavby, resp. o podmínkách čerpání úvěru 

definovaných příslušným finančním ústavem, které prakticky vylučují jakoukoliv možnost zneužití 

úvěru pro jiné účely.  

 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

6 

Rozprava: 

- ze strany pana primátora byla vznesena zásadní připomínka k formulaci odst. 3 na straně 6 

důvodové zprávy, která je zavádějící, neboť hlasování sice proběhlo, ale většina členů rady se 

hlasování o předložených návrzích na usnesení odmítla zúčastnit. Již při projednávání této 

problematiky v měsíci červnu prezentoval svůj názor, že v kompetenci členů rady není 

posuzovat kvalitu znaleckých posudků a vyžadovat či zamítat zadávání dalších. Dále pak 

požádal zpracovatele o upřesnění, co je míněno pevnými zárukami, které je třeba pro 

správnost ceny určené znaleckým posudkem mít. Zpracovatel k tomuto uvedl, že v tuto chvíli 

není definována jednoznačnost záruky za bezúplatný převod souvisejících pozemků (veřejné 

prostranství, veřejná zeleň, infrastruktura) zpět na město, a to z důvodu nepředvídatelných 

událostí (např. insolvence investora aj.). Na dotaz týkající se právních záruk k převodu 

pozemků zpět na město pak dále uvedl, že dle jeho názoru je v kupní smlouvě okolnost 

uvedená ve znaleckém posudku dostatečně právně ošetřena. Zpracovatel dále konstatoval, 

že dle jeho názoru, který je uveden v závěru důvodové zprávy, neznamená případné nezískání 

pozemků formou bezúplatného převodu pro město žádné ekonomické riziko, spíše naopak 

(např. povinnost udržovat bezplatně získané komunikace a plochy veřejné zeleně znamená 

pro město budoucí výdaje).  Bezúplatný převod na město (běžná praxe při dokončení 

developerského projektu) je tak v principu možné vnímat spíše jako budoucí jistotu ve 

vypořádání tohoto majetku pro kupujícího, než výhodné právo města získat tento majetek 

bezúplatně.   

- L. Slezák vyjádřil názor, že by pozemky měly být investorovi poskytnuty formou jejich 

pronájmu za symbolickou cenu, 

- náměstkyně H. Dvořáčková vznesla připomínku i k formulaci odst. 5 důvodové zprávy, 

- v diskusi k návrhu usnesení č. 3 bylo doporučeno tento návrh do zprávy nezařazovat, 

případně jej přeformulovat. 

 

Obecně byla ze strany členů rady projektu rozvoje tohoto území formou výstavby družstevního 

bydlení vyjádřena podpora. Na základě výše uvedených připomínek předkladatel zprávu stáhl a tuto 

předloží na schůzi RmP 5. září. 

 

 

02 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

 

 

Rozprava: 

K tomuto bodu využil svého práva k účasti na jednání RmP pan zastupitel Jiří Hájek, který seznámil 

členy rady s připomínkami občanů dotčených projektem výstavby v ul. Na Spravedlnosti. Obavy 

občanů bydlících v této lokalitě se nejvíce týkají souvisejícího nárůstu dopravy a jejího 

nedostatečného kapacitního řešení, a také narušení architektury typické pro toto území. 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

7 

V závěru široké diskuse bylo dohodnuto, že připomínky v písemné podobě zastupitel J. Hájek zašle 

vedoucímu OMI, panu J. Hruškovi. Ten v závěru diskuse konstatoval, že v průběhu měsíce května byly 

shromažďovány připomínky všech útvarů, které byly zohledněny v zadání pro výběr projektanta. 

Veškeré související ulice, které pan Hájek zmiňoval, se budou posuzovat. Jakmile bude vybrán 

projektant, prvním jeho krokem bude zpracování projektového návrhu, který budou poté 

projednávat všechny dotčené odbory města. Až poté bude namístě zorganizovat veřejné projednání 

s občany z dotčené lokality a vést s nimi diskusi, nyní je není s čím seznámit. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3718/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-75 " 

Rekonstrukce ul. Na Spravedlnosti - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• INDESING s.r.o.,  IČ : 26876035, 

• DSP. a.s., IČ : 27555917, 

• PRODIN , a.s., IČ : 25292161, 

• HIGWAY DESIGN , s.r.o., IČ : 27513351, 

• MDS projekt , s.r.o., IČ : 27487938 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-75 " Rekonstrukce ul. Na Spravedlnosti - PD" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3719/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-76 " 

Stanoviště kontejnerů - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• CODE, s.r.o., IČ:49286960                                      

• PRODIN, a.s., IČ: 25292161 

• PPP, s.r.o., IČ: 42937094 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

8 

• ILB PROSTAV s.r.o., IČ:28810180 

• Jiří Stránský, IČ:  401 29 942                       

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-76 " Stanoviště kontejnerů - PD" hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3720/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-77 "BD 

Železničního pluku 1631 – změna způsobu ohřevu TUV" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• EKO-INVEST s.r.o., IČ:25269674                                      

• INSTAL s.r.o., IČ: 42936641 

• Stavitelství Kudláček s.r.o., IČ:02680327 

• VTP MONT s.r.o., IČ:00274046 

• MIKOSTAV s.r.o., IČ:27464300                       

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-77 " BD Železničního pluku 1631 – změna způsobu ohřevu TUV" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Petr Hušek, OSBDNP OMI, 

•   Ing. Martin Pilař, OSBDNP OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3721/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

9 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-78 "BD 

Bartoňova 826 – oprava rozvodů el. energie a spol. prostor" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• ELLUX s.r.o., IČ:25977661                                      

• ELMOSA CZ s.r.o., IČ:27525414 

• MARHOLD a.s., IČ:15050050 

• MAXIMUM CZ s.r.o., IČ:25964984 

• EUROSPOJ v.o.s., IČ:47473991                       

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-78 " BD Bartoňova 826 – oprava rozvodů el. energie a spol. prostor" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Petr Hušek, OSBDNP OMI, 

•   Ing. Martin Pilař, OSBDNP OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3722/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-79 "BD 

Jana Zajíce 947 – oprava rozvodů el. energie a spol. prostor" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• Stavitelství Kudláček, IČ:02680327                                      

• ELLUX s.r.o., IČ:25977661 

• ELEKTRO Miroslav Potůček, IČ:73610763 

• WILMAT s.r.o., IČ:28830431 

• JAMAPOLL s.r.o., IČ:26012928                       

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-79 " BD Jana Zajíce 947 – oprava rozvodů el. energie a spol. prostor" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Petr Hušek, OSBDNP OMI, 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

10 

•   Ing. Martin Pilař, OSBDNP OMI. 

 

 

03 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 
 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- požádal o formální úpravu důvodové zprávy u návrhu na usnesení č. 4 (odstranění dvakrát 

zkopírovaného totožného textu) 

 

Rozprava: 

H. Dvořáčková – požádala o vypuštění věty v důvodové zprávě k návrhu usnesení č. 8 „Rovněž budou 

vybudovány přístupy na jednotlivá nástupiště ŽST Pardubice“, v danou chvíli s tímto ŽST Pardubice 

nesouhlasí. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3723/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR.2016-37-A "J. Pernera 2560 – 2562 – instalace otopných 

těles v koupelnách bytových jednotek“ dodavateli EKO – INVEST s.r.o., Arnošta z Pardubic 2082, 

530 02 Pardubice, IČ 2528964, s nabídkovou cenou 424 996,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3724/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 11 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-48 "Cyklistická stezka I/36 

Trnová - Fáblovka - Dubina (SV obchvat) - PD“ dodavateli Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 

01 Liberec, IČ: 482 66 230, s nabídkovou cenou 1.645.000,- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 700,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky „I/36 Trnová – Fáblovka – Dubina - realizace“ na kapitálové výdaje položky 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

11 

„Cyklistická stezka I/36 Trnová – Fáblovka – Dubina (SV obchvat) - PD“ (správce 0711 - odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3725/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 11 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-81 "BD Bělehradská č.p.379 

– modernizace výtahu (odstranění bezpečnostních rizik výtahu TOV 500/18)“ dodavateli Výtahy 

Pardubice a.s. IČ : 13582101,  s nabídkovou cenou 479.560,- Kč bez DPH.  

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3726/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR.2016-70 "MŠ Nemošice – oprava fasády a střechy“ 

dodavateli FastPlay s.r.o., Dašická 1796, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 28551028, s 

nabídkovou cenou 1.041.156,97 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3727/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-69 "Aquacentrum - zavlažovací systém pro letní pláž – 

II. etapa" dodavateli EVČ s.r.o., Pardubice – Zelené Předměstí, Arnošta z Pardubic čp. 676, PSČ 

53002, IČ: 13582275, s nabídkovou cenou 399.420,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3728/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

12 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-71 "Zastávka MHD Semtín -hlavní brána vč. nasvícení" 

dodavateli MIROS MAJETKOVÁ a.s., Pardubice – Polabiny, Hradecká 545, PSČ 53352, IČ: 27523934, 

s nabídkovou cenou 1.998.599,89 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3729/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-72 "Rekonstrukce vnitrobloku za BD Na Hrádku 2574-

2579" dodavateli Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, K Vápence 2677, 

PSČ 53002, IČ: 25253361, s nabídkovou cenou 4.763.200,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3730/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-73 "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - PD" 

dodavateli PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 53002, IČ: 25292161, s 

nabídkovou cenou 1.150.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3731/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2016-64 pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-64 "ZŠ Závodu míru – svislá zvedací plošina" s dodavatelem VECOM 

zdvihací zařízení s.r.o., Ovenecká 32, 170 00 Praha 7, IČ: 25599348. 

II. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 11 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-64 "ZŠ Závodu míru – svislá 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

13 

zvedací plošina" dodavateli HORIZONT – NARE s.r.o., Vodní 342/5, 737 01 Český Těšín, IČ: 

25867555, s nabídkovou cenou 630.000,- Kč bez DPH.  

III. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 11 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-64 "ZŠ Závodu míru – svislá 

zvedací plošina" dodavateli HORIZONT – NARE s.r.o., Vodní 342/5, 737 01 Český Těšín, IČ: 

25867555, s nabídkovou cenou 630.000,- Kč bez DPH.  

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3732/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 13 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-06" MŠ Popkovice celková rekonstrukce objektu – II. 

etapa“ dodavateli MARHOLD a.s. IČ: 150 50 050, s cenou dodatečných prací ve výši 289.559,01 Kč 

bez DPH. Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č.1  ke smlouvě o dílo ze dne 

5.5.2016. 

 

 

04 

Smlouva o výpůjčce uměleckého díla 
 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3733/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce obrazu „Pohled na Velkou Něvu a nábřeží Admirality“ od Ferdinanda 

Victora Perrota, s Galerií umění Karlovy Vary, která je přílohou tohoto usnesení 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat smlouvu o výpůjčce obrazu „Pohled na Velkou Něvu a nábřeží Admirality“ od Ferdinanda 

Victora Perrota, s Galerií umění Karlovy Vary 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

14 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 31.8.2016 

 

 

05 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle §81 zákona č.137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů -KT 
 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3734/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka kopírovacího papíru pro Magistrát města Pardubic“ 

dodavateli ProfiTechnika CZ s.r.o., Holická 1097/31n, Olomouc, IČ 28647050. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

právo opce, tj. výlučné právo zadavatele na základě vlastní volby rozhodnout o prodloužení trvání 

smluvního vztahu na základě rámcové smlouvy, při zachování stejných obchodních podmínek, 

včetně cenových, touto rámcovou smlouvou sjednaných, a to až o další dva roky za předpokladu, 

že hodnota plnění na základě rámcové smlouvy je stanovena na max. 1.500.000,- Kč bez DPH za 

celou dobu trvání rámcové smlouvy včetně doby případného prodloužení trvání smluvního vztahu 

na základě práva opce a to až o další dva roky. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3735/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka úklidových a hygienických prostředků pro Magistrát 

města Pardubic“ dodavateli Velkoobchod ŠAS, s.r.o., Pod Školkou 60, Dolní Kralovice, IČ 26687119. 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

15 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

právo opce, tj. výlučné právo zadavatele na základě vlastní volby rozhodnout o prodloužení trvání 

smluvního vztahu na základě rámcové smlouvy, při zachování stejných obchodních podmínek, 

včetně cenových, touto rámcovou smlouvou sjednaných, a to až o další dva roky za předpokladu, 

že hodnota plnění na základě rámcové smlouvy je stanovena na max. 1.950.000,- Kč bez DPH za 

celou dobu trvání rámcové smlouvy včetně doby případného prodloužení trvání smluvního vztahu 

na základě práva opce a to až o další dva roky. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3736/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Doklimatizování IV. NP budovy Štrossova č.p. 44“  dodavateli 

Elklima spol. s r.o. Češkova 1740, 530 02 Pardubice, IČ 15050521, s nabídkovou cenou  926.112,- Kč 

bez DPH, tj. 1.120.596,- vč. DPH. 

 

 

06 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – KP 
 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3737/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., a na základě čl. 11   Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění cateringu v městské loži na Dostihovém závodišti 

Pardubice v rámci Velké pardubické v roce 2016" dodavateli STONES Catering s.r.o., Praha, IČ: 

27248674, s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 400.000,-- Kč bez DPH 

 

 

 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

16 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3738/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

Primátorovi města uzavřít smlouvu se STONES Catering s.r.o., Praha, IČ: 27248674, s nabídkovou 

cenou ve výši maximálně do 400.000,-- Kč bez DPH. 

Z: Radim Jelínek 

T: 20.9.2016 

 

 

07 

Reklamní smlouva mezi městem Pardubice a HC DYNAMO Pardubice 
 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3739/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytování reklamních služeb mezi statutárním městem Pardubice a HOCKEY 

CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČ 60112476, na období od 1. 5. do 31. 12. 2016 ve finančním 

objemu 1.400.000,- Kč (+DPH). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města uzavřít smlouvu o poskytování reklamních služeb mezi statutárním městem 

Pardubice a HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČ 60112476, na období od 1. 5. do 31. 12. 

2016 ve finančním objemu 1.400.000,- Kč (+DPH). 

T.: 20. 9. 2016 

Z.: Radim Jelínek 

 

08 

Výběr návrhu primátorské insignie 
 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

Členové rady diskutovali nad jednotlivými kresebnými návrhy primátorské insignie - řetězu. Shodli se 

na třech úpravách, a to: použít datum 1340, zachovat latinský název „ANNO“ (přeloženo „ROKU“) a 

vynechat slovo „Statutární“. Tyto požadavky budou příslušnými pracovníky magistrátu řešeny se 

zhotovitelem návrhu, předkladatel zprávu stáhl. 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

17 

09 

Nabídka městu k odkoupení obchodního podílu společnosti HYDROLABE s.r.o. 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3740/2016               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic k projednání nabídky odkupu obchodního podílu ve 

společnosti HYDROLABE s.r.o., IČ: 472 82 851.   

Z: Řehounek 

T: 26. 09. 2016   

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pořízení obchodního podílu ve společnosti HYDROLABE s.r.o., IČ: 472 82 851 dle nabídky měst Ústí 

nad Labem a Štětí, které jsou přílohami důvodové zprávy.   

Z: Jan Řehounek 

T: 26. 09. 2016   

 

 

10 

Změna stanov a.s. HOCKEY KLUB DYNAMO PARDUBICE  

(přechod na dualistický model)  
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- objasnil členům rady navrhované změny ve složení představenstva a dozorčí rady při 

přechodu na tzv. dualistický model řízení společnosti, které spočívají v úpravě počtu členů a 

pravomocí těchto orgánů společnosti. Nově by město bylo zastoupeno pouze v kontrolním 

orgánu (dozorčí radě), zastoupení v představenstvu není navrhováno a v budoucnu nebude 

ani umožněno. 

 

 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

18 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3741/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu stanov společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. a zároveň uzavření  dodatku č. 3 

akcionářské smlouvy mezi dvěma největšími akcionáři v této společnosti. Úplně znění stanov s 

vyznačenými novými změnami a znění dodatku č. 3 akcionářské smlouvy jsou přílohami tohoto 

usnesení.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny ve složení dozorčí rady společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. z řad 

zástupců města tak, že město Pardubice bude v dozorčí radě zastupovat primátor města Martin 

Charvát a 1. náměstek primátora Jiří Rozinek, kteří tak nahradí v dozorčí radě paní xxxxx a pana 

xxxxx.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3742/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit schválení změny stanov společnosti HC DYNAMO PARDUBICE a.s., schválení  dodatku č. 3 

akcionářské smlouvy mezi dvěma největšími akcionáři zastupitelstvu města 

a schválení návrhu změn ve složení dozorčí rady společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE 

a.s. z řad zástupců města zastupitelstvu města.  

Z:  Ing. Jan Řehounek    

T:  26. 9. 2016  

 

 

12 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - ORS 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

- objasněn dotaz, zda je obecní rozhlas využíván v systému varování obyvatelstva. 

 

 

 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

19 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3743/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, o zadání veřejné zakázky "Výstavba systému varování a vyrozumění obyvatelstva 

statutárního města Pardubic v roce 2016" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a to z důvodu, že veřejná zakázka může být 

splněna z technických důvodů pouze určitým dodavatelem - SATTURN HOLEŠOV spol. s r.o., IČ: 

46900250, s nabídkovou cenou ve výši 411.324,-- Kč bez DPH. 

 

 

13 

Úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2016 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu; upozornil na velmi špatný stav bytového domu 

v ul. Sedláčkova č.p. 446 a 447, na jehož opravy je z toho důvodu v rámci návrhu usnesení č. 

15 navrhován přesun fin. prostředků ve výši 16 mil. z havarijní rezervy. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3744/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 774,1 tis. o příjem neinvestiční dotace MPSV na realizaci 

projektu "Ratolest - dětská skupina Berušky" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Ratolest - dětská skupina Berušky - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 774,1 tis. o příjem neinvestiční dotace MPSV na realizaci 

projektu "Ratolest - dětská skupina Zajíčci" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Ratolest - dětská skupina Zajíčci - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. 

 

 

 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

20 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3745/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 323,8 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - Sociálně právní ochrana dětí" na položku 41. "Dotace MPSV - Sociálně 

právní ochrana dětí".  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 952,4 tis. o příjem neinvestiční dotace na výkon agendy 

sociálně právní ochrany dětí a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace na náklady v oblasti sociálně právní ochrany dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve 

stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3746/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 741,0 tis. o příjem neinvestiční dotace na výkon 

sociální práce a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Výkon sociální 

práce - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3747/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 192,1 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - životní prostředí (lesní hospodář, osnovy) na položku 41. "Dotace MZe - 

činnost odborného lesního hospodáře) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3748/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14 640,0 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - Sociální služby mP na provoz" na položku 412. "Dotace z rozpočtu Pk - 

SSmP - příspěvek na provoz" ve stejné výši. 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

21 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 933,0 tis. o příjem neinvestiční dotace z rozpočtu Pk na 

provozní příspěvek SSmP a zároveň výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "SSmP - 

příspěvek na provoz - dotace Pk" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3749/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,0 tis. o příjem neinvestiční dotace MV na bydlení a 

rozvoj města a zároveň výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MV - na bydlení a 

rozvoj města" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3750/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - Asistent prevence kriminality" na položku 41. "ÚP - příspěvek asistent 

prevence kriminality" ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3751/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 46,5 tis. o příjem neinvestiční dotace z MV ČR z 

programu Bezpečnostní dobrovolník a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Program Bezpečnostní dobrovolník - dotace - MO III" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 46,5 tis. o přesun neinvestiční dotace z MV ČR z 

programu Bezpečnostní dobrovolník do rozpočtu MO III - Studánka a zároveň snížení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Program Bezpečnostní dobrovolník - dotace - MO III" (správce 598 

- Ekonomický odbor) ve stejné výši. Finanční prostředky budou přesunuty do rozpočtu MO III - 

Studánka.  

 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

22 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3752/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. o příjem neinvestiční dotace v oblasti sportu pro 

MŠ Na Třísle a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu neinvestiční transfery položky "MŠ Na Třísle 

- projekt v oblasti sportu - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3753/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. v rámci položky 

"Rekonstrukce ul. Macanova" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku 

a investic).  

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3754/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky „Rekonstrukce ul. Macanova“ ve výši 100,0 tis. a z kapitálových výdajů položky 

„Rekonstrukce ÚK Rosice – Svítkov (stezka podél Labe)“ ve výši Kč 40,0 tis. na kapitálové výdaje 

položky „Areál MAS Dukla – tartanový ovál – ostatní náklady“ (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) v celkové výši Kč 140,0 tis.  

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3755/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. v rámci položky 

„Dopravní opatření v ul. Na Spravedlnosti, Pichlova, S.K.N. – PD“ z běžných výdajů na kapitálové 

výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

23 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3756/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných výdajů 

položky „Labská hotelová škola U Josefa 118 – výměna oken“ na běžné výdaje položky „Labská 

hotelová škola U Josefa 118 – oprava havarijního stavu keramických obkladů“ (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3757/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300 tis. z běžných výdajů 

položky „Činnost stavebního úřadu“ (správce 1211 - Stavební úřad) na běžné výdaje položky 

„Odstranění staveb – sportovní areál Doubravice“ (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 

stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3758/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16 000,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky „ Rezerva rozpočtu - havarijní “ (správce 598  - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky „Stavební úpravy bytových domů v ulici Sedláčkova č.p. 446 a 447“ (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/3759/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0  tis. z běžných výdajů 

položky „ BD – opravy volných BJ – realizace  “  na běžné výdaje položky „Bytové domy – přeplatky 

z vyúčtování energií“  (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

24 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/3760/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů 

položky „ZŠ Gorkého – výměna oken“ na běžné výdaje položky „Velká údržba školských zařízení 

(správce 711 – Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 210,0 tis. z běžných výdajů 

položky „ZŠ J. Ressla – oprava podlah na chodbách“ na běžné výdaje položky „Velká údržba 

školských zařízení (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných výdajů 

položky „ZŠ J. Ressla – výměna podlahové krytiny a obložení v tělocvičně“ na běžné výdaje položky 

„Velká údržba školských zařízení (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 240,0 tis. z běžných výdajů 

položky „ZŠ Studánka – výměna oken pavilon E“ na běžné výdaje položky „Velká údržba školských 

zařízení (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných výdajů 

položky „ZŠ Benešovo nám. – oprava tartanových povrchů venkovního hřiště“ na běžné výdaje 

položky „Velká údržba školských zařízení (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 130,0 tis. z běžných výdajů položky 

„MŠ J. Ressla – výměna podlahy“ na běžné výdaje položky „Velká údržba školských zařízení 

(správce 711 – Odbor majetku a investic). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky „ZŠ E. Košťála – rekonstrukce kuchyně“ na běžné výdaje položky „Velká údržba školských 

zařízení (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 190,0 tis. z běžných výdajů 

položky „ZŠ Npor. Eliáše – oprava objektů ve dvoře (sklad, kuchyň, WC)“ na běžné výdaje položky 

„Velká údržba školských zařízení (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

25 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky „MŠ Sluneční – rekonstrukce kuchyně a gastrozařízení“ na běžné výdaje položky „Velká 

údržba školských zařízení (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč100,0 tis. z běžných výdajů 

položky „MŠ Wintrova – výměna oken“ na běžné výdaje položky „Velká údržba školských zařízení 

(správce 711 – Odbor majetku a investic). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 160,0 tis. z běžných výdajů 

položky „ZŠ Štefánikova – oprava sprch u tělocvičny“ na běžné výdaje položky „Velká údržba 

školských zařízení (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 180,0 tis. z běžných výdajů 

položky „ZŠ Ohrazenice – ZTI kuchyň - PD a realizace“ na běžné výdaje položky „Velká údržba 

školských zařízení (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 730,0 tis. z běžných výdajů 

položky „ZŠ Ohrazenice – oprava zpevněné plochy“ na běžné výdaje položky „Velká údržba 

školských zařízení (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 880,0 tis. z běžných výdajů 

položky „Labská hotelová škola U Josefa 118 – výměna oken“ na kapitálové výdaje položky „Velká 

údržba školských zařízení (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/3761/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "ZŠ Závodu míru - rekonstrukce sociálních zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ 

Závodu míru - svislá zvedací plošina" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/3762/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

26 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 750,0 tis. v rámci položky 

"Socha Jana Kašpara - parter tř. Míru" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

 

14 

Novela nařízení o placeném stání na místních komunikacích 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- k tomuto bodu byl přizván vedoucí odboru dopravy V. Bakajsa, který se vyjádřil k předložené 

změně režimu parkování v ul. U Stadionu, kde je nově navrženo zřízení záchytného 

parkoviště.  Dále informoval o pokračujícím zpevňování plochy pod bývalými jatky, která 

bude sloužit jako parkoviště pro sportovní a kulturní akce.  

 

Rozprava: 

- s ohledem na přípravu studie revitalizace nábřeží Labe za zimním stadionem doporučeno 

regulovat parkovací místa v této lokalitě. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3763/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení č. ../2016, kterým se mění Nařízení č. 1/2014, o placeném stání na místních komunikacích, 

ve znění nařízení č. 2/2016, a nový Ceník placeného stání na místních komunikacích. Znění Nařízení 

č. ../2016 a znění Ceníku tvoří přílohy tohoto usnesení. 

 

 

15 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3764/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 26. 7. 2016 poskytnutí dotace Elipse - Montessori centrum 

Pardubice, o.p.s., IČ 28848071, Železničního pluku 1983, Pardubice, na nákup 

senzopsychomotorických pomůcek, ve výši Kč 3,575 tis. z rezervy pana primátora a ve výši Kč 3,57 

tis. z rezervy nám. Řehounka. 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

27 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3765/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 26. 7. 2016 poskytnutí dotace Josefu Vaníčkovi, IČ 46496688, Jana 

Zajíce 954, Pardubice, na zajištění 21. ročníku ankety o nejsympatičtějšího jezdce, žokeje a 

amazonky českých překážkových dostihů 2016, výši Kč 5,0 tis., z rezervy Rady. Finanční prostředky 

jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 

dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3766/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 26. 7. 2016 poskytnutí dotace Okresní agrární komoře Pardubice, IČ 

60112026, Boženy Němcové 231, Pardubice, na uspořádání dožínek zemědělců okresu Pardubice v 

rámci výstavy Koně v akci, ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy Rady a ve výši Kč 5,0 tis. z rezervy nám. 

Řehounka. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3767/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 2. 8. 2016 poskytnutí dotace Sdružení Čechů z Volyně a jejich 

přátel, z.s., IČ 47606550, Sokolská 486/33, Praha, na organizaci a realizaci celostátního setkání „Tři 

vlny reemigrace krajanů do vlasti: přínos a perspektivy“, výši Kč 25,0 tis., z rezervy Rady. Finanční 

prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3768/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 2. 8. 2016 poskytnutí dotace Mgr. Evě Urbanové, IČ 03359247, 

Foersterova 348, Pardubice, na uspořádání akce „Den podnikavých žen Pardubického kraje“, ve 

výši Kč 3,0 tis., z rezervy nám. Rychteckého. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu 

podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

28 

16 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

 

Rozprava: 

- řešena problematika přidělování bytů různým organizacím (sportovním klubům, akciovým 

společnostem města, příspěvkovým organizacím města atd.) za snížené nájemné. V kontextu 

s názory členů rady v této věci bylo panem tajemníkem navrženo svolat koordinační jednání. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3769/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (45,63 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 9. 2017, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 10. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3770/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (79,12 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 9. 2017, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 10. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3771/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

29 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (70,62 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 9. 2017, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 10. 2016 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3772/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+kk (59,807 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Mateřská škola Doubek Pardubice - Svítkov a Lány 

na Důlku, IČ: 75018225, se sídlem K Dubině 693, Pardubice - Svítkov, PSČ 530 06, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 10. 2016 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3773/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Péče o duševní zdraví, z. s., 

IČ: 64242218, se sídlem Bělehradská čp. 389, Pardubice, PSČ 530 09, zastoupené XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši  XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Péče o duševní zdraví, z. s., 

IČ: 64242218, se sídlem Bělehradská čp. 389, Pardubice, PSČ 530 09, zastoupené XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvy. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 10. 2016 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

30 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3774/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 2+kk (40 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 

63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, PSČ 532 20, zastoupené XXXXXXXXXXXXX, na 

dobu neurčitou, za nájemné ve výši     XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 10. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3775/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

ukončení nájmu bytu k 31. 7. 2015 s nájemkyní paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. 

XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 10. 2016 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 3, proti 0, zdrž. 7) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 3+1 (66,76 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I, IČ: 00527785, 

se sídlem Jiráskova čp. 29, Pardubice I, PSČ 530 02, zastoupené XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 10. 2016 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

31 

17 

Revokace usnesení 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3776/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení Rady města Pardubic ze dne 25. 7. 2016, č. usnesení 

R/3664/2016, odstavec II., týkající se termínu plnění: „T.:30. 6. 2016“ na text „T.:31. 10. 2016“. 

Ostatní text zůstává beze změny. 

 

 

18 

Odkup spalovny od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

- STAŽENO 

 

 

 

19 

Revokace usnesení 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3777/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Revokuje 

usnesení č. 'R/3582/2016',  kdy mění termín splnění úkolu na 31.10.2016. Ostatní zůstává beze 

změny. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3778/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Revokuje 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

32 

usnesení č. 'R/3583/2016', kdy v bodech usnesení  I. – III.  mění termín splnění úkolu na 

31.10.2016. Ostatní zůstává beze změny. 

 

20 

Žádosti o posunutí termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 
 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3779/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o posunutí termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP uvedené v příloze usnesení. 

 

Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna na webových stránkách města. 

 

 

21 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky - OŠKS - realizace ohňostroje 

v rámci Městských slavností Pardubice 2016 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál, informoval o změně lokality pro realizaci 

ohňostroje (nyní bude z hradeb pardubického zámku). 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3780/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 11 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění realizace ohňostroje v rámci Městských slavností 2016“ 

v celkové výši max. do 200 000,- Kč bez DPH dodavateli SOUND FACTORY s.r.o.,  IČ  27537188, 

zastoupené Zdeňkem Petráněm, se sídlem tř. Míru 2670, 530 02 Pardubice. 

 

 

22 

Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách ZŠ Ohrazenice 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

33 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3781/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě V. A Základní školy Pardubice-Ohrazenice, 

Trnovská 159, na 32 žáků, a to od 1. 9. 2016. 

II. Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě VIII. A Základní školy Pardubice-Ohrazenice, 

Trnovská 159, na 32 žáků, a to od 1. 9. 2016. 

III. Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě IX. A Základní školy Pardubice-Ohrazenice, 

Trnovská 159, na 34 žáků, a to od 1. 9. 2016. 

 

 

23 

Pravidla pro placení poplatku za pobyt dítěte v příspěvkových organizacích 

zřizovaných statutárním městem - zrušení stávajících usnesení a návrh nových 

usnesení 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3782/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení Rady města Pardubic č. 2555/2012 ze dne 12.4.2012, ve kterém byla schválena Pravidla 

pro placení poplatku za pobyt dítěte v příspěvkové organizaci Lentilka - Dětské rehabilitační 

centrum, se sídlem Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, IČ: 00190730.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s platností od 1.9.2016 Pravidla pro placení poplatku za pobyt dítěte v příspěvkové organizaci 

Lentilka - Dětské rehabilitační centrum, se sídlem Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, IČ: 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

34 

00190730. Pravidla jsou přílohou č. 1 tohoto návrhu usnesení.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3783/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení Rady města Pardubic č. 2556/2012 ze dne 12.4.2012, ve kterém byla schválena Pravidla 

pro placení poplatku za pobyt dítěte v dětské skupině příspěvkové organizace RATOLEST, dětská 

péče a léčebná rehabilitace, se sídlem K Blahobytu 727, Pardubice, IČ: 00190756.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s platností od 1.9.2016 Pravidla pro placení poplatku za pobyt dítěte v dětské skupině příspěvkové 

organizace RATOLEST, dětská péče a léčebná rehabilitace, se sídlem K Blahobytu 727, Pardubice, IČ: 

00190756. Pravidla jsou přílohou č. 2 tohoto návrhu usnesení.  

 

 

24 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3784/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 17.848,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Štefánikova 448, za účelem uhrazení stravného pro 4 

žáky. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Štefánikova 448, udělení souhlasu s přijetím účelově určeného 

finančního daru 17.848,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 

24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 4 žáky. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.8. 2016 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

35 

25 

Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3785/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 5. třídě Mateřské školy Duha Pardubice - Popkovice a Staré 

Čívice, Pražská 89, Popkovice, IČ: 75018306 na 23 dětí, a to na dobu určitou od 1.9.2016 do 

31.8.2017. 

 

26 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace z prostředků Pardubického kraje 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3786/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nepřít. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace ve výši 190 tis. Kč z prostředků Pardubického kraje 

na zajištění realizace Síně slávy pardubického sportu - dofinancování, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí investiční dotace 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová, ved. OŠKS 

T.: 30. 9. 2016 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

36 

27 

Poskytnutí bytu krajanům z Ukrajiny 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- záměr poskytnout jmenované rodině byt rada města odsouhlasila již v měsíci lednu. Nyní MV 

ČR vyžaduje k vydání povolení k trvalému pobytu adresu trvalého bydliště. Proto je radě 

města předložen návrh na usnesení se souhlasem k uzavření budoucí smlouvy o výpůjčce 

konkrétního bytu. 

 

Rozprava: 

- v rámci rozpravy byly upřesněny požadované informace týkající se výběru bytu a způsob, jak 

s ním bude nakládáno do doby, než si ho rodina převezme. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3787/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s uzavřením budoucí smlouvy o výpůjčce k bytu č. xxxx o velikosti 3 + 1 o ploše xxxx m2 

(započitatelná plocha je xxxx m2) v domě xxxx s xxxx (nar. xxxx) a xxxx (nar. xxxx) z Chmelnické 

oblasti na Ukrajině. Tento předběžný souhlas RmP s uzavřením smlouvy o výpůjčce koresponduje s 

předchozími rozhodnutími RmP ve věci pomoci města Pardubic při přesídlování českých krajanů z 

Ukrajiny do ČR. Podmínkou pro následné schválení uzavření smlouvy o výpůjčce je pravomocně 

vydané povolení k trvalému pobytu na území ČR pro uvedené občany Ukrajiny. 

T: bezodkladně dle rozhodnutí MV ČR o vydání povolení k trvalému pobytu na území ČR pro rodinu 

xxxxx 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí odd. správy bytových domů a nebytových prostor  

 

 

28 

Diskuse 
 

Michal Zitko 

- podrobně okomentoval předloženou informativní zprávu o vývoji počtu zaměstnanců MmP 

za období 2010 do současnosti.  

Reagoval M. Charvát – vznesl dotaz k personálnímu auditu realizovanému v roce 2010 a 

doporučil zvážit provedení nového personálního auditu. 

- dále členy rady města požádal o znovu zvážení a přehodnocení svého zamítavého stanoviska 

k přijetí jednoho pracovníka na odbor životního prostředí k výkonu agendy státní správy. 

 

 

 

 



54. řádná schůze RmP dne 22.08.2016 
 

37 

Helena Dvořáčková 

- informovala o problémech s podmínkami výběrového řízení na zhotovení projektové 

dokumentace na revitalizaci Letního stadionu. Důkladně tuto situaci prověří a případně by 

musela navrhnout změnu podmínek VŘ. 

 

Jan Řehounek 

- informoval o tom, že ve čtvrtek zasedne hodnotící komise na výběr dodavatele stavby 

Přednádraží. V této věci proto avizoval možné svolání mimořádné schůze RmP, která by se po 

dohodě členů rady uskutečnila v pondělí 29.08.2016. 

 

František Weisbauer 

- seznámil přítomné se stanoviskem Koalice pro Pardubice a citoval: „Koalice pro Pardubice by 

chtěla velmi poděkovat celému realizačnímu týmu Olympijského parku za to, jak zodpovědně 

se zhostili pořádání takto rozsáhlé a náročné akce. Tento úspěšný projekt otevřel Pardubice 

nejen občanům tohoto města a celého Pardubického kraje, ale i tisícům návštěvníků z celé 

naší republiky. Dovolte, abychom touto cestou poděkovali nejen manažerovi projektu, ale 

také úředníkům magistrátu a všem dobrovolníkům, a sportovním klubům, kteří se na této 

skvělé akci podíleli.“ 

Reagoval M. Charvát – tomuto děkovnému gestu vyjádřil za celou radu podporu, projekt byl 

velmi vydařený a úspěšný. 

 

Schůze byla ukončena ve 13:45 hodin

 
 

 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
…………………………………………….         
Helena   D v o ř á č k o v á     
 
 
 
…………………………………………… 
Vladimír   N i n g e r     
 
 
__________________________________________________________________________________ 

Pardubice  25.08.2016     (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala:  Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 37 stran zápisu 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


